
PRÉFET Direction régionale et interdépartementale 

DE SEINE-ET-MARNE de l'Environnement, de l'Aménagement et 

Liberté des Transports d'Île-de-France 
Pré Unité départementale de Seine-et-Marne 

ARRÊTÉ N°2021 DRIEAT UD77 044 

imposant des prescriptions complémentaires à la société LAFARGE 
pour la carrière de sables et graviers située sur le territoire de la commune de HERME 

LE PRÉFET DE SEINE-ET-MARNE 

Officier de la Légion d'honneur 

VU le code de l'environnement et notamment son titre 1° du livre V ; 

VU le code minier ; 

VU le code du patrimoine, notamment les dispositions du livre V, titre Il relatives à l'archéologie 

préventive ; 

VU le code de l'urbanisme ; 

VU le décret du Président de la République en date du 15 janvier 2020 portant nomination de Monsieur 
Thierry COUDERT, Préfet de Seine-et-Marne (hors classe) ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 21/BC/044 du 6 avril 2021 de Monsieur le Préfet de Seine-et Marne portant 
délégation de signature à Madame Emmanuelle GAY, Directrice régionale et interdépartementale de 
l'Environnement, de l'Aménagement et des Transports d'Île-de-France, 

VU l'arrêté ministériel du 22 septembre 1994 modifié relatif aux exploitations de carrières ; 

VU l'arrêté ministériel du 9 février 2004 relatif à la détermination du montant des garanties financières 

de remise en état des carrières prévues par la législation des installations classées ; 

VU l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif aux modalités de constitution de garanties financières 
prévues aux articles R. 516-1 et suivants du code de l'environnement ; 

VU le schéma départemental des carrières de Seine-et-Marne approuvé le 7 mai 2014 ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 2015 DCSE M 001 du 12 janvier 2015 autorisant la société LAFARGE 
GRANULATS à exploiter une carrière à ciel ouvert de sables et graviers alluvionnaires de 66ha 79a 62ca, 
et des installations de lavage de sables sur le territoire de la commune de HERME pour une durée de 20 

ans; 

VU la demande de la société LAFARGEHOLCIM GRANULATS, en date du 2 octobre 2020, sollicitant une 
modification de phasage à la suite d'une demande de l'inspection qui a constaté lors de l'inspection du 
5 juin 2020 que la mesure compensatoire A1 n'a pas été réalisée dans les délais prévus par l'arrêté 

préfectoral d'autorisation, 

VU les propositions du 21 décembre 2020 puis du 16 février 2021 de l'inspection des installations 
classées ; 

VU les observations formulées par le demandeur par mail du 17 février 2021 sur ce projet signifié ; 

VU le rapport et les propositions en date du 25 mars 2021 de l'inspection des installations classées ; 

CONSIDÉRANT qu'en application des dispositions des articles L. 5111 et L. 181-3 du code de 
l'environnement, l'autorisation ne peut être accordée que si les dangers ou inconvénients de 
l'installation peuvent être prévenus par des mesures que spécifie l'arrêté préfectoral ;



   

  

  

                      

x nm, . 
: 

?, p, « L SE ©, = …” _ " 

/ DM, L 

| “un =, _ L .! _ _ 

- » “ _ _ 

. _ = 

: fndln % ot ‘ 

Le ban te Ee 4, Em n gg “um « = dr . . 
n 2h - rs La “Mina - 

: Où es : 
. 

im . 1032 me “un ntwu 5m LU 

5, WI: 

1 = = x 2 cm *: a _ a - Cain ts sn" "4 

! "un" _ 

sax r TC mm OUT 4 + UN, 
: ô - -… y = mi" PER a qu *" 

snpete s huge san € . D — = hs poule 
Cam sr": se D LE “- € 

1 DÉS  L 

_ MS us CE PRES 

gel ep Det Sont etes = ME he de MS se Ce S smeehs ce 
en ane “latte du fiv: As out ue D : 

Bt tn es “a g'ettfer als su Ms RS tn fe else ns = M 
. 1 ani nes oiittsupé Pratt Safi nt Eh ve a 

AMEL mx Elo, gum À ET Ve Dial LE 

Macs EI Aégmete A où SOUE AU MT et Ge poor eos VU! 
Mg ep œuconguuil Dymgrii re mage pps 5 A names à dl D 

nb qus gramme peurs eme mj M. pbs Poison me -n 
=" 

  

Ds uns. a Ce OMR ge CS set alé ne BSe BE ME eg Ha D V5" 
14 "2° Fu og BE ENST Eds Jr Ms a" ons dant C Go du y 

: 

gant TE CT 
. e 

gén Lg qe, mg pag ÿ une queen Fe  ‘itiue: 

PT M QC eo 1 SE au rtanr qhege lg Dune Tan, mel me he Greg LV 

    

mm 2,2 Sail, HOUR, UT sue 

vais SR uu  PRE _ ay KE D hassee 
mpuesr De SO pragnge can ot nee ce eu 

mit De * 

    

   

  

Et 

  

af ès paume na SE 

de mju cu ein ot 

2 PF TuL vx 

CR 3 pape qu à 

, : nste 

Ê fn “sy 

Beer à 

RL 

# SAGE 7 

_ - ni _ _ 
Be eg pue er GE gite Pie, A LE LE



CONSIDERANT que la modification demandée consiste à ne pas exploiter la carrière en zones humides, 
afin de ne pas induire d'impacts supplémentaires sur les zones humides tant que la mesure 

compensatoire A1 et la mesure d'accompagnement A2 ne sont pas réalisées ; 

CONSIDÉRANT que les modifications des prescriptions applicables à la carrière demandées sont 

notables mais non substantielles ; 

CONSIDÉRANT qu'en application des dispositions de l’article R. 181-46 du code de l'environnement, 
Monsieur le Préfet peut fixer des prescriptions complémentaires dans les formes prévues à l'article 
R. 1181-45 du code de l'environnement ; 

SUR PROPOSITION de la Directrice Régionale et Interdépartementale de l'Environnement et de 
l'Énergie par intérim, 

ARRÊTE 

Article 1 : Autorisation 

La société LAFARGEHOLCIM GRANULATS, ci-après dénommée l'exploitant, dont le siège social est situé 
2 avenue du Général de Gaulle, 92140 CLAMART, est autorisée à poursuivre l'exploitation de la carrière 

de sables et graviers, située sur le territoire de la commune de HERME dans les conditions de l'arrêté 

préfectoral n° 2015 DCSE M 001 du 12 janvier 2015, modifié et/ou complété par les prescriptions du 
présent arrêté. 

Ces prescriptions concernent les points suivants : 

- la modification du plan de phasage, 

- les garanties financières, 

-la mise en place d'un bornage pérenne le long des zones non exploitées situées dans le périmètre 

d'autorisation. 

Article 2 : Frais 

Tous les frais occasionnés par l'application des prescriptions du présent arrêté sont à la charge de l'exploitant. 

Article 3 : Information dans l'établissement 

Une copie du présent arrêté devra être tenue au siège de l'exploitation à la disposition des autorités chargées 

d'en contrôler l'exécution. 

Un extrait du présent arrêté restera affiché de façon visible dans l'établissement 

Article 4 : Information des tiers 

Une copie du présent arrêté est publiée sur le site Internet des services de l'État de la Préfecture de Seine-et- 

Marne (http://www.seine-et-marne.gouv.fr/), pendant une durée minimale de quatre mois. 

Article 5 : Notification et exécution 

— Le Secrétaire Général de la Préfecture, 

- le Sous-préfet de FONTAINEBLEAU, 
— le Maire de HERME, 

-la Direction régionale et interdépartementale de l'Environnement, de l'Aménagement et des 

Transports d'Île-de-France à Paris, 

-la Cheffe de l'Unité Départementale de Seine-et-Marne de la Direction régionale et 
interdépartementale de l'Environnement, de l'Aménagement et des Transports d'Île-de-France à 

Savigny-le-Temple, 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d'assurer l'exécution du présent arrêté dont une copie sera 
adressée à la société LAFARGE GRANULATS, sous pli recommandé avec avis de réception.



    

        

        

1-1 * 1 Far ï 

_ ” 

= 
ie ” “a “ 

“ _ - 

- À - _ “ : : _ . 

- U U - « 0 _ 

: w 2 

: 5 "ua u 1 1, mou ge Mu en wa RL. 
: "u , “sm i 

es = . 

- no 
« 

2 L °! 
ds 

/ 
. L Es un : 1 à -. "EN CE AY = 

: [ER = and Et © v, mes 3 pre Le Es . 
CRE um, véligé VU CE 

ns > Suez 

‘ | mat men qe UNE mu RER 6 y 

. En DU" Me DS 7 

| Bas ut Ne br Vie à 21 

“ag Sl vols mouctge D0b om: var sf = a : 

- 

h L . 2 

"ou + er Be bn tn MO norte ee Sue chiEttets € 

‘ Basqao us a. | os ot ques aureuuy"anl 8 lil , 
M us ne, 1 Ed Lisp s = un TE ., = nsc _ 

. .- à um 4 MS me ee 

_- ne 2 un un  Coglen es enamEe, oein, À 5 
. _ ” _ _ " 

. ER TE 
SEEN Em PE BE, % omumt ms es vu que 

# su “_ ‘ m'SPu Aime PT SHIEE 

do ° | Mes Dan nr or 

.-. | nn 4 Eleihoe œubns mi 
/ ’ mA lee PAM She ae g 96 Ge ep =" 

Se ut QE: 
5" nigpef unes ou su du Fo nur re, ce tonte mL mul, di 

| Fa ME cam 2 Spa 
Pit , Us EL BE ps = us mleuganee mp, = jh, '=n. dl 
SE Rte Eu 9 UE me à uk 

| | - 1% ru 

Bo 4 Le mn tan sn ru as _u sm a ps 1 pu Mr = 
= * puemarn in pu à ni ge pu ut gamme vos ie Bu 

= ” _ , U # 

. .



Fait à Melun, 

le 13 avril 2021, 
Le Préfet, 

Pour le Préfet et par délégation, 

La Directrice empêchée, 

L'adjointe.à la cheffe de l'Unité départementale 
de Seine- Â] 

    

  

Kim LOISELEUR 

Destinataires d’une copie : 
- Société Lafarge-Holcim Granulats 
— M. le Maire de HERME 
— Mme. la Sous-Préfète de PROVINS 
— M. le Préfet de Seine-et-Marne (SIDPC), 
— M. le Préfet de Seine-et-Marne (DCSE), 

- M. le Directeur Départemental des Territoires de Seine-et-Marne (SEPR), 

- M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de Seine-et-Marne, 

— M. la Déléguée Départementale de l'Agence Régionale de Santé (ARS), 

-M. la Cheffe de l'Unité Départementale de Seine-et-Marne de la Direction régionale et 
interdépartementale de l'Environnement, de l'Aménagement et des Transports d'Île-de-France à 
Savigny-le-Temple. 

La présente décision peut étre déférée devant le Tribunal administratif (par courrier au Tribunal administratif de Melun - 
43 rue du Général de Gaulle - 77 000 - MELUN ou au moyen de l'application https://www.telerecours.fr) : 

- par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la décision leur a été 
notifiée, 
- par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intérêts mentionnés à l'article L. 
181-3 du code de l'environnement dans un délai de quatre mois à compter de la publication de la décision sur le 
site internet des services de l'État en Seine-et-Marne. 

Le délai court à compter du premier jour de publication de la décision. La présente décision peut faire l'objet d'un 
recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais 
de recours contentieux.



a 

nn 

  

    

    

    

5 

u : 

ï : ” 

vu ut om .: 
"y . 

_ : 5; 

1 "” » : _ U 

" à - # 

« 

_ "” / . & « 

« 

- . . SRE nl SEE 0 cer AN 
Han n à el, "a 

LL ee - . J'rse s 2" 
4 te mn 0 à se ni 

oo | Caunes ù 6 sapyé sb 

_ « LU Soie Soie One ou jm 

"ñ Le EP cn ot ins nd © n be 

. au x ef EE 
=. en me ou AU nu sole, fuite chum 

Pop ee «n mener Go umrt Elan EL 
ee ie ft 1-7 =" mu LA CC TS LEE 

| , mis #l !" “2 

5e Me Emme à Ps The Ma fs ns Mac nf À 2 js 
FE np Oo  , =: nu me CT ae ds DE æ< 

- ea med we a Éus jee, FUME L peus 

” À dim à “à me ne 5 Y = um “ein à 
E cet vd ne * ns sou ie ee mue A ss os 6 

‘ mA AE, 4 MU ne es Les press 
L - . 

ea Um pq [EI 4, Fan my Ge 

CR ous, Cu eh fs. 

il, 

. : 5 & 
| . - - 

# = . 

. |



Annexe à l'arrêté préfectoral n° 2021 DRIEAT UD77 044 du 13 avril 2021 imposant des prescriptions 
complémentaires à la société LAFARGE GRANULATS pour /a carrière située 

à HERME 

ARTICLE 1. : MODIFICATION DU PHASAGE 

Le plan de phasage de l'arrêté préfectoral de 2015 est remplacé par le plan de phasage annexé au présent 
arrêté préfectoral. 

Toutefois, le décapage des zones 2023 et suivantes ne pourra débuter que si sont effectivement réalisées : 

- la mesure compensatoire A1 prescrite par l'article 1115-3 de l'arrêté préfectoral d'autorisation : 
conversion d'espaces cultivés en prairies humides réalisée par des opérations de préparation du sol 
(labour, passage d'une herse) et de végétalisation à partir de graminées et de légumineuses ; 

- la mesure d'accompagnement A2 prescrite par l'article 11151 de l'arrêté préfectoral 
d'autorisation(conversion d'espaces cultivés en prairies mésophiles réalisée par des opérations de 
préparation du sol (labour, passage d'une herse) et de végétalisation à partir de graminées et de 
légumineuses). 

ARTICLE 2. : GARANTIES FINANCIÈRES 

Dans un délai d'un mois à compter de la notification du présent arrêté, l'exploitant adresse au Préfet un 
document attestant la constitution de garanties financières dont le montant de référence est précisé ci- 
après et conforme au modèle fixé par l'arrêté ministériel susvisé. 

Le chapitre V de l'arrêté préfectoral n° 2015 DCSE M 001 du 12 janvier 2015 est remplacé, pour ce qui 
concerne les périodes quinquennales à venir, par : 

« Article V-1 :montants de référence des garanties financières. 

Les montants de référence des garanties financières TTC est établi comme suit : 

  

  

  

              
  

Périodes ST (ha) maximale au| S2 (ha) maximale au\L (m) maximale au| Montants de référence (€) 
cours de la période | cours de la période cours de la période | TTC 

N°1 (2018-2022) | 1 ha 77 a 69 ca 18ha17a51ca 2882. 905 195 

N°2 (2023-2027) | 2 ha 20 a 2 ca 14 ha 62 a 27 ca 4655 869 193 

N°3 (2028-2032) | 1 ha 85 a 92 ca 10 ha 35 a 57 ca 2918 600 384 

Avec 

S7 = somme de /a surface de l'emprise des infrastructures au sein de la surface autorisée et de la valeur 
maximale atteinte au cours de la période considérée par les surfaces défrichées diminvées de !2 valeur 
maximale des surfaces en chantier (découvertes et en exploitation) soumises à défrichement. 

S2 = Valeur maximale atteinte au cours de /a période considérée par la somme des surfaces en chantier 
(découvertes , en exploitation en attente de remise en état) diminuée des surfaces remises en état dont 
les surfaces en eau définitive. 

L = Valeur maximale atteinte au cours de la période considérée par la somme des linéaires de berges 
diminvées des linéaires de berges remis en état. 

Les montants de référence sont calculés en utilisant la formule 7 de l'arrêté du 9 février 2004 relatif à la 
détermination du montant des garanties financières de remise en état des carrières avec l'indice TP 07 
juin 2020 (publié en août 2020) = 108,8x 6,5345 (coefficient de raccordement) = 711, 

Le taux de TVA applicable pour le calcul des montants est : 0.20. 

1/4



Annexe à l'arrêté préfectoral n° 2021 DRIEAT UD77 044 du 13 avril 2021 imposant des prescriptions 
complémentaires à la société LAFARGE GRANULATS pour /a carrière située 

à HERME 

Le montant des garanties financières prend en compte la remise en état du site après exploitation. 
Le coût des opérations de remise en état ne doit jamais excéder le montant fixé ci-dessus. 

Article V-2 : Constitution des garanties financières 
Le document attestant la constitution des garanties financières est établi dans les formes prévues par 
l'arrêté ministériel du 31 juillet 2072 relatif aux modalités de constitution de garanties financières prévues 

aux articles R. 576-1 et suivants du code de l'environnement. 

Article V-3 ; Renouvellement des garanties financières 
L'exploitant adresse au Préfet, au moins six mois avant la date d'échéance, un nouveau document dans les 

formes prévues par l'arrêté ministériel du 31 juillet 2072 relatif aux modalités de constitution de garanties 

financières prévues aux articles R. 516-1 et suivants du code de l'environnement. 

Article V-4 : Actualisation des garanties financières 
L'exploitant est tenu d'actualiser le montant des garanties financières, par application de la méthode 
d'actualisation précisée à l'annexe I! de l'arrêté du 9 février 2004 susvisé, et atteste de cette actualisation 

auprès du Préfet dans les cas suivants : 
tous les cinq ans au prorata de la variation de l'indice publié TP 01 ; 
sur une période au plus égale à cinq ans, lorsqu'il y a une augmentation supérieure à 15 % de 

l'indice TPO1, et ce dans les six mois qui suivent ces variations. 

L'actualisation des garanties financières relève de l'initiative de l'exploitant. Le document établissant la 
constitution des garanties financières actualisées est adressée au préfet. 
Le montant des garanties financières est actualisé selon /a formule suivante : 

Cn = Cr x (Indexn) x (1+ TVAn) 
Indexr  x(1+TVAr 

avec 
Cr : le montant de référence des garanties financières mentionné dans le tableau ci-dessus, 

Cn: le montant des garanties financières à provisionner l'année n et figurant dans le document 

d'attestation de la constitution de garanties financières ; 
Indexn : indice TPO1 au moment de la constitution du document d'attestation de la constitution de 

garanties financières. 
Indexr : indice TPO1 utilisé pour l'établissement des montants de référence des garanties financières 
mentionnés dans le tableau ci-dessus TP O1 juin 2020 = 108,8x 65345 (coefficient de raccordement) = 711, 

TVAn : taux de la TVA applicable au moment de la constitution du document d'attestation de la 

constitution de garanties financières. 
TVAr : taux de la TVA applicable à l'établissement de l'arrêté préfectoral fixant le montant de référence 

des garanties financières soit 0,20. 

Article V-5 : Modification du montant des garanties financières 

L'exploitant informe le préfet, dès qu'il en a connaissance, de tout changement de garant, de tout 
changement de formes de garanties financières ou encore de toutes modifications des modalités de 
constitution des garanties financières, ainsi que de tout changement des conditions d'exploitation 
conduisant à une modification du montant des garanties financières. 

Toute modification des conditions d’exploïtation conduisant à une augmentation du montant des 
garanties financières est subordonnée à la constitution de nouvelles garanties financières. 

Lorsque la quantité de matériaux extraits est inférieure à la capacité autorisée et conduit à un coût de 
remise en état inférieur à au moins 25 % du coût couvert par les garanties financières, l'exploitant peut 
demander au préfet, pour les périodes quinquennales suivantes, une modification du calendrier de 
l'exploitation et de la remise en état et une modification du montant des garanties financières. Cette 
demande est accompagnée d'un dossier et intervient au moins six mois avant le terme de la période 

quinquennale en cours. 

214



Annexe à l'arrêté préfectoral n° 2021 DRIEAT UD77 044 du 13 avril 2021 imposant des prescriptions 
complémentaires à la société LAFARGE GRANULATS pour /a carrière située 

à HERME 

Article V-6 : Absence de garanties financières 

Sans préjudice de la procédure d'amende administrative prévue au 4° du 1! de l'article L. 771-8, les 
manquements aux obligations de garanties financières donnent lieu à l'application de la procédure de 
consignation prévue au 1° du I! de l'article L. 171-8, indépendamment des poursuites pénales qui peuvent 

étre exercées. . 

Article V-7 : Appel aux garanties financières 

Le Préfet appelle et met en œuvre les garanties financières : 
- en cas de non-respect des prescriptions de l'arrêté préfectoral en matière de remise en état après 
intervention de /a mesure de consignation prévue à l’article L. 171-8 du code de l’environnement ; 
- en cas d'ouverture d'une procédure de liquidation judiciaire à l'encontre de l'exploitant ; 
- en cas de disparition juridique de l'exploitant et d'absence de remise en état conforme au présent 

arrêté; 

- pour la remise en état du site. 

Article V-8 : Documents à transmettre concernant le suivi des garanties financières. 

L'exploitant fournit au 31 mars de l'année N+1 un plan topographique lisible de la carrière, avec les valeurs 

maximales de S1, S2 et L de l'année N ». 

ARTICLE 3. BORNAGE 

L'article IlI-2 Bornage de la carrière de l'arrêté préfectoral n° 2015 DCSE M 001 du 12 janvier 2015 est 

remplacé par : 

« L'exploitant fait implanter : 

— des bornes en tous les points nécessaires pour déterminer le périmètre de l'autorisation, y compris les 
parcelles enclavées (si nécessaire fait implanter de nouvelles bornes), 
- des bornes pérennes pour déterminer les zones non exploitées situées dans le périmètre de 

l'autorisation, 
- les bornes de nivellement permettant d'établir périodiquement des relevés topographiques des 
différentes zones remises en état et du fond de fouille. ‘ 

Les bornes doivent demeurer en place jusqu'à l'achèvement des travaux d'exploitation et de remise en 

état du site. 

Toutes les bornes sont reportées sur le plan de situation annuelle de la carrière. » 

ARTICLE 4. DISTANCES LIMITES ET ZONES DE PROTECTION 

L'article 11119 Distances limites et zones de protection de la carrière de l'arrêté préfectoral n° 2015 DCSE M 

001 du 12 janvier 2015 est remplacé par : 

« Les bords des excavations des carrières à ciel ouvert sont tenus à distance horizontale d'au moins 10 

mètres des limites du périmètre sur lequel porte l'autorisation ainsi que l'emprise des éléments de la 
surface dont l'intégrité conditionne le respect de la sécurité et de la salubrité publique. Cette distance est 

portée à 20 m en vis-à-vis des berges drainantes du secteur Ouest. 

De plus l'exploitation du gisement à son niveau le plus bas est arrêté à compter du bord supérieur de la 
fouille à une distance horizontale telle que la stabilité des terrains voisins ne soit pas compromise. Cette 
distance prend en compte la hauteur totale des excavations, la nature et l'épaisseur des différentes 

couches présentes sur toute cette hauteur. 

3/4



Annexe à l'arrêté préfectoral n° 2021 DRIEAT UD77 044 du 13 avril 2021 imposant des prescriptions 
complémentaires à la société LAFARGE GRANULATS pour /a carrière située 

à HERME 

L'excavation sera à tout moment maintenue à plus de dix mètres des clôtures même si celles-ci sont 
provisoires, sauf dans le secteur berges drainantes Ouest où cette distance est de 20 m. (voir paragraphe 
D» 

PLAN : 

- Nouveau plan de Phasage de la carrière de HERME et plans des garanties financières 

414



/0T/ 
-(ZZ) 

a
U
u
2
H
 

ep 
s1a111e) 

- 
m
o
n
 
o
u
a
t
e
 
S
n
 
e
s
 

je ci 

na 
S
e
e
 

P
I
O
N
 

U
O
I
S
9
y
 
-
s
j
e
n
u
e
l
1
o
 

o
s
i
e
j
e
]
 

S
L
V
I
N
N
v
V
H
O
 

‘eq 
‘2118023 

T€OC 
2p 

1
8
1
d
W
0
9
 

WIJoOHS610}0" 

J
U
S
W
I
S
U
U
O
I
A
U
Z
 
s
j
g
e
s
u
o
d
s
s
y
 
A
D
4
W
A
2
W
7
 

de 
€ 
uoney10ojdxe,p 

s8eseud 
ap 

uejd 
nesanou 

np 
u
o
u
i
s
o
d
o
u
 

 
 

31a4v9 
a
u
l
i
e
 

     

 
 

U
a
A
O
N
 

104 

aigle] 
(ETOZ 

‘edojoig 
:221n0s) 

Hz 
ayjenuszod 

 
 

       

uoueylo|dxa,p 
s3eseud 

ap-ue|4 
—
—
 

|" 

 
 
 

7
 7 ee 

{ 

ie 

uonesnopne.paeuwliad 
=== 

f 
se 

le 
ni 

NP SI0g 2 
2pu3897 

P
 

                
sue) 

 
 

   

nent 

   

= mms 

es 

 
 

   



(A 

ACL 
É 

JRSSPIIA ES 

FA 

t
o
 
Es 

L
a
 

elle 

E
N
T
 
E
N
O
N
 
e
e
 

27 

NN 

a 

F7 UDC) 

 



D
 

d 
"+ 

SOTE N
S
 

A
t
 
E
E
 

PU 
Ai RATE 

A
E
 

F
A
U
E
E
 

É
I
N
I
C
S
E
U
U
I
 É
j
o
f
l
l
 

T
U
)
 

 
 

27 
07- 

0ZOZ 
ul 
S
a
n
s
 

LL0Z-8T07 
®Seud e| ap S21RPUEU 

senUeleÉ 
sep ueld 

  
 
 
 
 

 



TFou m
e
 

UI] 
+ 

n
e
,
 P 

Ueld 
mm. 

5 

1S 
Es 

MCE 
L
a
 

Fe AA 

Eu 
E
U
 
O
R
E
T
E
 

EHONERNEE) 

2pue) 
Se Lo 

anoN 
2pue19 

1e 

de 
ÉPEN 

A AS 

Cm 

5 
EP 

 
 
 
 

  
bcOT 

Ulj S0eJINS 
LtOT- EtOT 

oseud 
el 

2p 
Sa1SlUeUI, 

Senueief 
S2p 

Ueld 

 
 

 


